ГОМЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ
10 января 2019 г. № 46
	О создании депутатских постов
в Гомельском районе

Во исполнение требований Директивы Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 2 «О дебюрократизации государственного аппарата и повышении качества обеспечения жизнедеятельности населения», совершенствования работы с обращениями граждан и юридических лиц, рассмотрения вопросов социально-экономического развития  Гомельского района президиум Гомельского районного Совета депутатов
РЕШИЛ:

1. Создать  депутатские посты для  оперативного реагирования на вопросы граждан и юридических лиц, а также с целью изучения, выявления и устранения негативных тенденций социально-экономического характера, влияющих на рейтинг доверия населения к власти,  в следующем составе:

1.1. При Гомельском районном Совете депутатов:

Ткачев Александр Геннадьевич – председатель Гомельского районного Совета депутатов (далее – Совет), руководитель депутатского поста;

Макиевский Владислав Михайлович – начальник отдела экономики Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и коммунальной собственности Совета;
Химакова Оксана Валерьвна  –  начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и туризму Совета;

1.2. При коммунальном жилищном унитарном предприятии (далее – КЖУП) «Гомельскийрайжилкомхоз»:

Дорощенко Вячеслав Сергеевич – заместитель директора КЖУП «Гомельский райжилкомхоз», председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и благоустройству населенных пунктов  Совета, руководитель депутатского поста;

Дегтярик Игорь Николаевич – директор государственного опытного лесохозяйственного учреждения «Гомельский опытный лесхоз», депутат Совета;

Ладутько Виктория Александровна – председатель Гомельского районного объединения профсоюзов, заместитель председателя Совета;

1.3. При коммунальном сельскохозяйственном унитарном предприятии (далее – КСУП) «Урицкое»:

Сипайло Наталья Григорьевна – главный бухгалтер КСУП «Урицкое», депутат Совета, руководитель депутатского поста;
Викулов Василий Леонидович – начальник филиала «Нефтеперекачивающая станция «Гомель» открытого акционерного общества «Гомельтранснефть Дружба», депутат Совета;

Ахметзянова Светлана Леонидовна – директор государственного учреждения образования «Красненская детская школа искусств Гомельского района», депутат Совета.
Председатель                                                                   А.Г.Ткачев